
 
 

Větvánkova navštívenka 
 

Vydejte se na návštěvu za naším Větvánkem! 
 
Kde se Větvánek schovává:  
Mladecko u Litultovic (hlavní trasa mezi Olomoucí a Opavou), v lese u potoku Jordán 
 
GPS souřadnice:  
49˚52´46.993"N 
17˚43´8.875"E 
 
Dostupnost:  
Vydejte se z Mladecka kolem restaurace U Kyšky směrem na Nové Lublice, kolem rybníka a dále po 
cestě. Auto lze nechat před restaurací nebo jet ještě cca 2kma auto nechat u krajnice na vhodném 
místě. Lepší variantou je jít pěšky již od restaurace. Po cca 2 km odbočuje z cesty lesní cesta doleva 
(souřadnice 49˚88´11.914"N 17˚71´68.917"E), která vás dovede k potoku. Pokračujte dále podél 
potoka vlevo proti proudu, dokud nenarazíte na dané souřadnice. Zde se nachází Strom lásky a 
života, u kterého bydlí náš Větvánek. Pokud byste pokračovali dále, dojdete na táborovou základnu 
Jerrák. 
Terén není vhodný pro kočárky, jde se lesem. 
Do Mladecka se kromě auta lze dostat autobusem z Olomouce nebo Opavy, popř. vlakem z Opavy, 
ovšem pouze o víkendech. 
 
Stručný popis místa:  
V blízkosti místa se nachází potok, hradba z kamení (výborné ke hraní). V Mladecku je restaurace U 
Kyšky. Za návštěvu stojí také Svobodné Heřmanice, vzdálené cca 11km. Zde se nachází nádherné 
lomy Šífr, výborné ke koupání. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


